



Останнє попередження

Керівництво столиці зобов'язало владу районів навести лад на своїй території



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Керівництво міста налаштоване дуже рішуче

Аліса КОВАЛЕНКО
"Хрещатик"

Як констатували в мерії під час засідання надзвичайного штабу з боротьби зі стихією, попри неодноразові догани та критику на адресу районних чиновників, які не в змозі прибрати сніг з вулиць, поліпшення ситуації не видно. Тому мер Києва Леонід Черновецький попередив: якщо голови адміністрацій і надалі ухилятимуться від виконання своїх обов'язків, управління ЖЕКами буде передано безпосередньо мерії, а самих очільників притягнуть до відповідальності.

У зв'язку з критичною ситуацією в місті, що склалася через наслідки негоди та незадовільне прибирання снігу, в понеділок у КМДА було скликано засідання надзвичайного штабу з боротьби зі стихією. За словами мера міста Леоніда Черновецького, в такому стані місто не було вже понад двадцять років. "Це справді стихія, і вона мала такі самі наслідки не тільки в Україні та Києві, а й по всій Європі. Та, на жаль, у Києві голови районів формально, відповідно до Закону "Про столицю", мені не підпорядковані. За весь зимовий період у багатьох випадках голови районних адміністрацій відсторонювалися від виконання посадових обов'язків і займалися більше політичною агітацією, зму-

шували начальників ЖЕКів і дворників розвішувати всілякі листівки", — зазначив міський голова.

Для централізованого та жорсткого контролювання ситуації на засіданні штабу перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко доручив підготувати повну інформацію про роботу всіх ЖЕКів, виявити ті, що ухилялися від роботи, та встановити, в яких районах зафіксовано найбільше випадків травмування перехожих. Крім того, пан Голубченко наголосив на потребі в цілодобовій роботі всіх комунальних служб. "Попрошу, щоб завтра до 11-ї години районні адміністрації, "Київавтодор", "Київзеленбуд", ГУ контролю за благоустроєм міста, ГУ з питань надзвичайних ситуацій

склали розклад роботи відповідальних осіб в денні та вечірні години. Всі ці служби мають бути цілодобово готові до прибирання", — сказав пан Голубченко.

Особливу увагу на засіданні приділили проблемі, що склалася з прибудинковими територіями. "Територія безпосередньо біля будинку, пішохідна доріжка здебільшого розчищена до асфальту, а далі пішохід потрапляє або на проїжджу частину на подвір'ї, дворовий проїзд, або на доріжку, котра ні в кого не на балансі. Тому, щоб не було "нічийних" неприбраних територій, усі дворові проїзди мають відійти в підпорядкування району, а всі міжквартальні — "Київавтодору", — наголосив Анатолій Голубченко.

Як зазначив міський голова, в разі підтвердження фактів невиконання прямих службових обов'язків, відсутності контролю за роботою ЖЕКів буде ініційовано звернення у мерію киян, які постраждали від неприбраного снігу, з вимогою накласти на посадовців громадянсько-правову відповідальність і притягти до суду. Крім того, ті ЖЕКи, що працювали дуже погано, буде передано з підпорядкування районів у безпосереднє управління міста.

Детальніше про ситуацію в районах міста читайте на стор. 3.



ОФІЦІЙНО

Грип відступає

За останній тиждень захворюваність населення міста на грип та гострі респіраторні вірусні інфекції зменшилася в 1,8 разу в порівнянні з попереднім періодом. Про це повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. «Захворюваність населення Києва на грип та гострі респіраторні вірусні інфекції в 1,5 разу нижче епідемічного порога», — запевнила вона. Однак на виконання доручення Київського міського голови Леоніда Черновецького наразі ще тривають перевірки закладів торгівлі, громадського харчування, соціального захисту тощо на дотримання ними протиепідеміологічного режиму. Так, у період із першого до тридцять першого січня в Києві перевірено 1 241 об'єкт. За результатами перевірки накладено вісімдесят шість штрафів, винесено п'ятнадцять постанов про припинення експлуатації об'єктів. Також приділяється значна увага контролю за дотриманням повітряно-теплогового режиму, водопостачання в школах, школах-інтернатах і дошкільних дитячих закладах. «Крім того, постійно здійснюється санітарно-освітня робота з питань профілактики грипу та ГРВІ. Відбуваються регулярні виступи фахівців на радіо, телебаченні та у друкованих ЗМІ», — зазначила пані Кільчицька. До слова, за весь період із другого листопада 2009 року до тридцять першого січня 2010-го в столиці було підтверджено загалом 387 випадків захворювання на грип типу А (H1N1) (каліфорнійський), п'ятдесят чотири з них мали летальні наслідки ●

Дванадцять мільйонів квітів зацвітуть у столиці навесні

У травні «Київзеленбуд» збирається висадити зелені насадження у відкритий ґрунт. Наразі закладають насіння в теплиці згідно з технологічними картами, щоб воно встигло прорости до тепла. Це, наприклад, бегонія, хлорофітум, аспарагус, пеларгонія. Також планують висадити килимові рослини, без яких не обходиться жодна солідна клумба. Крім того, почали розсаджувати черенками сектранзію і коліум. Столичні клумби навесні прикрасять майже десять-дванадцять мільйонів квітів ●

На Майдані заборонили проводити акції

Окружний адміністративний суд Києва заборонив проведення акцій на майдані Незалежності до першого березня. Про це повідомили в Головному управлінні внутрішньої політики Київської міськадміністрації. Відповідне рішення суд ухвалив першого лютого. Своім зверненням до суду щодо заборони акцій на Майдані міськадміністрація мала на меті дотримання нейтрального статусу Майдану ●

На хабарників мешканці Дарницького району скаржитимуться по телефону

Розказати про корупційні дії державних службовців мешканці Дарницького району зможуть по телефону. В Дарницькій районній міськдержадміністрації запрацював «телефон довіри». Поскаржитися на хабарників можна, зателефонувавши за номером 564-93-18 або 564-99-52 ●

Анонс

Сьогодні о 12:00 на сайті газети «Хрещатик» відбудеться інтернет-конференція з ректором Європейського університету, головою Асоціації вищих навчальних закладів України приватної форми власності Іваном Тимошенком. Поставити запитання гостеві можна буде за адресою <http://www.kreschatic.kiev.ua/chat> ●

Труба дала тріщину

Пошкодження тепломережі на Оболоні залишило без тепла та гарячої води 154 споживачів

Тетяна КОТИК
«Хрещатик»

Учора майже сотня житлових будинків, тринадцять дитячих садків і шість шкіл були без тепла та гарячої води. На ділянці трубопроводу за адресою проспект Оболонський, 26 сталася велика аварія. Усього постраждали 154 споживачі. В АК «Київенерго» пояснили, що термін експлуатації трубопроводу давно минув. Ліквідувати пошкодження пообіцяли до кінця вчорашнього дня. До слова, половина трубопроводів столиці потребують заміни.

Масштабна аварія сталася вчора на ділянці тепломережі за адресою Оболонський проспект, 26. У результаті прориву труби без тепла та гарячої води з 16:00 першого лютого перебували більш ніж півтори сотні споживачів. Зокрема, постраждали від пошкодження дев'яносто дев'ять будинків, тринадцять дитячих садків, шість шкіл, один лікувальний заклад і тридцять п'ять відомчих будівель. В АК «Київенерго» планували відремонтувати тепломережу та відновити гарячу воду і теплопостачання споживачам до дев'ятнадцятої години вчорашнього дня.

«Пошкодження на Оболоні можна віднести до розряду великих. Пошкоджено теплоtrasу великим діаметром — тисячу міліметрів. Ліквідувати пошкодження без відключення споживачів, на жаль, неможливо. Роботи з вчорашнього вечора не припиняються, і сьогодні до кін-



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Через аварію без гарячої води залишилося понад сотню будівель на Оболоні

ця дня постараємося повернути тепло і гарячу воду в будинки споживачів», — прокоментував головний інженер АК «Київенерго» Юрій Гладишев. Також він додав, що причина прориву традиційна — фізичне зношення труб. За словами пана Гладишева, трубопровід, на ділянці якого сталося пошкодження, прийнято в експлуатацію в 1979 році. Він уже давно відслужив свій термін.

Аби швидко ліквідувати наслідки аварії та повернути мешканцям Оболоні всі зруч-

ності, працівники АК «Київенерго» працювали цілодобово. Тоді як мешканці вулиць Богатирської, Зої Гайдай, Героїв Дніпра, Озерної, Маршала Тимошенка та проспектів Героїв Сталінграда і Оболонського змушені були зігрівати свої помешкання обігрівачами. Добре, що морози трохи відступили. Складнішою є ситуація в дитсадках та школах. Хоча працівники освітніх закладів запевняють, що ніякої катастрофи немає. Так, у дитячому садочку № 611 розповіли, що групи дітей довело-

ся об'єднати і ввімкнути обігрівачі, а воду гріти на плиті. «У нас усе нормально, навчальний процес проходить, як і раніше. Помешкання нагріли обігрівачами. До кінця дня пообіцяли відремонтувати, тому переживати немає підстав», — сказала працівник дитячого садка № 611.

Нагадаємо, у вересні минулого року голова правління «Київенерго» Едуард Соколовський заявив, що половина тепломережі, які належать АК «Київенерго», відслужили свій термін експлуатації ●

Кияни стали менше звертатися по субсидії

Торік майже 36 тисяч столичних сімей отримали відшкодування за житлово-комунальні послуги

Віталій КУРІННИЙ
«Хрещатик»

Протягом минулого року майже 36 тисячам київських сімей було призначено субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг. У середньому за допомогою зверталася щомісяця в середньому чотири тисячі родин. Торік загальна сума субсидій становила 2871,3 тис. грн, що на 40 відсотків більше, ніж у позаминулому році.

Протягом січня-грудня минулого року по субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг щомісяця в середньому зверталася чотири тисячі столичних сімей. Це майже на 12 відсотків менше, ніж за аналогічний період 2008 року. Про це «Хрещатику» повідомив заступник начальника Головного управління статистики в Києві Олег

Настоящий. За його словами, ситуація дещо змінилася на кінець року. «Зокрема у грудні понад 20 тисяч сімей киян одержали субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, що майже на 30 відсотків більше, ніж у грудні 2008-го», — зазначив він. — Але середній розмір призначеної субсидії для відшкодування витрат на оплату

компослуг (на одну сім'ю) торік у грудні збільшився у порівнянні з відповідним періодом минулого року на 71,3 відсотка і становив 66,3 грн». Олег Настоящий додав, що за кількісним складом сімей, які одержують субсидії, переважають сім'ї з однієї особи. Зокрема у грудні їх частка становила 74 відсотки усіх родин.

Загальна сума субсидій, призначених сім'ям для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг протягом січня-грудня минулого року, становила 2871,3 тис. грн, що на понад 40 відсотків більше, ніж у 2008-му. Крім того, з початку нинішнього року 16 сімей киян отримували субсидії готівкою для відшкодування витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива на загальну суму 8,2 тис. грн ●



Царство льоду і снігу

“Хрещатик” завітав до одного з ЖЕКів столиці, на який скаржаться кияни

Тарас ШПИКУЛЯК
спеціально для “Хрещатика”

Нинішньої зими у столиці різко побільшало випадків травмування внаслідок падіння на слизькому асфальті, який майже не прибирають від снігу. Саме це і сталося з мешканцем Оболонського району Валерієм Московченком, який звернувся зі скаргою до Call-центру Київської міськдержадміністрації та “Хрещатика”.

За словами Валерія Московченка, йдучи ввечері 28 січня додому з магазину, він посковзнувся на неприбраній від льоду території біля власного будинку за адресою проспект Героїв Сталінграда, 20-а. Внаслідок падіння надірвав зв'язки на лівій нозі, що констатували наступного дня спочатку у військовому госпіталі, а потім і у клініці “Борис”.

“Біль у нозі був просто нестерпним, тому я вирішив перестрахуватися і звернувся до клініки “Борис”, де мені порекомендували дещо інший курс лікування та постільний режим. На ліки наразі витратив уже приблизно 250 гривень, але це ще явно не кінець. Крім того, довелося узяти лікарняний, хоча сьогодні, 2 лютого, був змушений вийти на роботу, з допомогою друзів на автівці”, — каже Валерій Московченко, який працює банківським службовцем.

Після скарги до Call-центру Київської міськдержадміністрації у дворі будинку, який підпорядкований ЖЕК-504 Оболонського району, різко заметушилися — двірник не тільки посипала тротуар сіллю, а й намагалася відби-

ти лід ломом, але це їй так і не вдалося.

“Знайомий адвокат порекомендував звернутися з позовом до суду, але це, мабуть, буде марнуванням часу — свідків того, що я травмувався саме на тому місці, немає, адже впав увечері, коли вже поночі”, — зітхає Валерій Московченко.

У той самий час на набережній Дніпра, поруч з будинком на проспекті Героїв Сталінграда, 20-а, сніг і лід прибирають мало не щодня. “Це так звана паркова зона, де прогуються мешканці Оболоні, там чистота. А на стан тротуарів у дворах і в пішохідній зоні у нас заплющують очі. Дружина розповідала, що стала свідком того, як днями зовсім тверезий чоловік біля станції метро “Мінська” впав і до крові розбив голову. Тож, якщо порівнювати, я відбувся легким переляком”, — каже вперше за нашу розмову усміхнений банківський службовець.

Кореспондент і фотокор “Хрещатика” побували на злочасному підвір’ї будинку, де проживає Валерій Московченко. Так, ситуація з прибиранням снігу й

льоду там далека від ідеальної. Як розповіла місцева мешканка Наталія Супрун, двірники стараються боротися зі стихією, але деколи сил їм бракує, тож пішоходам доводиться йти асфальтом, як черепаха, щоб не впасти.

Головний інженер ЖЕК-504 Оболонського району, якому підпорядкований будинок за адресою проспект Героїв Сталінграда, 20-а, В’ячеслав Панченко каже, що в житлово-експлуатаційних контор немає рахунків, з яких можна було б спрямовувати кошти на придбання піску та солі, тому доводиться задовольнятися тим матеріалом, що надає місто. “Цьогоріч зима люта, тому поспинного матеріалу постійно не вистачає, але навіть у такій ситуації казати, що ми не боремося зі стихією, не треба. ЖЕК-504 намагається тримати ситуацію під контролем, щодня робимо обхід території і даємо вказівки двірникам, де саме є проблемні місця. Що стосується скарги Валерія Московченка, то впасти можна і на сухому асфальті, свідком чого я був не раз”, — каже В’ячеслав Панченко. Кореспондент “Хрещатика” перевірів слова чиновника і переконався, що впасти таки можна, але сухого асфальту не побачив. Від будинку, де мешкає Валерій Московченко, до станції метро “Мінська” ми йшли хвилин тридцять, хоча таку дистанцію можна подолати удвічі швидше, і навіть за повільного руху разів п’ять можна було легко впасти на слизькому асфальті й травмуватися ●



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Кореспонденти “Хрещатика” переконалися — ситуація на Оболоні далека від нормальної

Найгірші ЖЕКи Києва — у Святошинському районі

Там найбільше скарг і найменше реагують на них

Ірина ЛАБУНЬСКА
“Хрещатик”

Темні під’їзди, неприбрані сходи, непрацюючі ліфти та нечищені двори — з цими та іншими скаргами кияни телефонують до Служби допомоги мера киянам “15-51”. Комунальники як можуть виправляють недоліки. Загальний відсоток виконання робіт у місті становить 89,7. Тобто, лише десята частина питань залишається невирішеною. Найбільше скарг та відсутність реакції на них — у Святошинському районі. Найменше мороки з ЖЕКами у мешканців Печерського та Голосіївського районів.

Що у кого болить, той про те і гомонить. Кияни не втомлюються скаржитися на негаразди до Служби допомоги мера киянам. За минулий рік до Call-центру надійшло понад 1,7 млн звернень. А це на 200 тисяч більше, ніж два роки тому. Зрозуміло, що це переважно скарги, лише незначна частина мешканців запитує поради або дякують. Як свідчить досвід, головна частина тих, хто телефонує, — люди пенсійного віку, для яких поскаржитися на всіх і вся — полегшити душу. Дехто телефонує на номер “15-51” з десятків разів на день. З іншого боку, саме ці люди найретельніше пильнують, аби у рідному місті був порядок. Найбільше небайдужих і, очевидно, найбільше проблем виявилось у Святошинському районі.

Останній часто пасе задніх у міському рейтингу. Його мешканці найчастіше телефонують до Call-центру з часу його появи. Минулого року поскаржилося 56 518 святошинців. Таку велику кількість скаржників можна по-

в’язати з чималим населенням району. У районі проживає майже 234 тисячі людей. Проте у Дніпровському районі мешканців ще більше — 241 тисяча, а скарг майже 30 тисяч. У Деснянському районі мешканців 228 тисяч, а скарг приблизно 25 тисяч. Тобто у таких самих великих за населенням районах скарг удвічі менше.

Сповільнену роботу комунальників Святошинського району там пояснюють поганим фінансуванням. На початок цього року вдесятьох РЕО Святошинського району людям заборгували зарплату на суму 3,4 млн грн. Майже 1600 працівників тривалий час не отримували грошей. Розраховатися з ними остаточно обіцяють до 1 квітня. Попри це, комунальники все ж реагують на скарги мешканців і відсоток виконання їх у районі становить у середньому 86. Найгірше працює РЕО-8, де фактично проігнорували майже півтисячі звернень, а виконання їх становить 82 %. Це найнижчий показник у Києві. “Похвалитися” таким самим резуль-

татом може ще ЖЕК-402 у Дніпровському районі, який теж не виконав прохання 479 мешканців.

Найкраще реагують на скарги киян у Печерському районі. Навіть у найгіршому КП “Печерськжитло” відсоток виконання становить 97. У інших ЖЕКах району ще оперативніше реагують

на звернення і розв’язують 99 відсотків проблем. Швидко усувають недоліки також у Голосіївському та Солом’янському районах. У останньому працює КП “Індустріальне”, яке стовідсотково реагує на звернення мешканців.

Найчастіше кияни нарікають на відсутність холодної або гарячої води через пориви комунікацій у тому числі й у підвалах. Невдоволені відсутністю світла та наявністю сміття у під’їздах і на сходових клітинах. Мешканці скаржаться на непрацюючі ліфти та незадовільне прибирання прибудинкових територій. Але останнім часом через снігопади та негату лідирує “проблема” неналежного очищення дворів та виїздів

із них. “Таких скарг стало надходити шораз більше. Наприклад, на 1 лютого з Дніпровського району надійшло 991 звернення по 702 адресах. З них виконано всього 377. Тобто недоліки усунуто менш ніж у половині фактів”, — розповіла начальник Call-центру Наталія Данько. За її словами, погана ситуація з подолання наслідків негоди також у Подільському та Святошинському районах. Мешканці нарікають не лише на нечищені від снігу та льоду доріжки, а й на засніжені дахи та крижані бурульки, що звисають над головами перехожих. Найкраще спрацювали комунальники у Печерському та Голосіївському районах ●

“Хрещатик” підготував таблицю “ганьби та шани” — кращих та гірших ЖЕКів у кожному районі. Щоправда, кращі у цій таблиці — це ті, хто найоперативніше реагує на скарги. Справжні ж найкращі взагалі скарг не мають

Район	найкращі	найгірші
Голосіївський	КП ЖЕО - 111 , КП ЖЕО - 112 (98 %)	Голосіївожитлосервіс, ТОВ ЖЕК - 108 (91 %)
Дарницький	ЖЕД 204 та 205 (96 %)	ЖЕД 221 (84 %)
Деснянський	ЖЕКи 307, 318, 320 (95 %)	ЖЕКУ 301, 316 (86 %)
Дніпровський	ЖРЕО 420 (95 %)	ЖРЕО 402 (82 %)
Оболонський	ЖЕК - 502 (95 %)	ЖЕК - 511 (87 %)
Печерський	КП “Печерська брама” (99 %)	КП “Печерськжитло” (97 %)
Подільський	КП “Лісова” (94 %)	КП “Куренівське” (88 %)
Святошинський	РЕО - 2 (92 %)	РЕО - 8 (82 %)
Солом’янський	КП “Індустріальне” (100 %)	КП “Батіївське” (97 %)
Шевченківський	КП “ЯРОСЛАВСЬКА” (96 %)	КП “ДІБРОВА” (87 %)



Київ як на долоні

У столиці з’явилися оглядові майданчики, оснащені підзорними трубами

Олена СТУЛЬЄВА
“Хрещатик”

Тепер краєвиди столиці стали доступнішими для огляду і її мешканцям, і гостям. У найулюбленіших місцях туристів — під аркою Дружби народів та на крутому березі Дніпра неподалік пам’ятника голодомору 1932—1933 років з’явилися три спеціальні установки. У планах — обладнати ще дві: на Дніпровському узвозі біля стели Великій Вітчизняній війні та в Маріїнському парку.

Найпопулярніші місця в будь-якому місті — оглядові майданчики. Саме сюди передусім приходять туристи, щоб оцінити масштаб міста, побачити, як у старовинну архітектуру влітаються сучасні будівлі, щоб зрештою залишити у власній пам’яті свій унікальний портрет міста в усій його величі. Сюди ж час від часу повертаються корінні жителі, аби просто пригадати, що рідне місто — це не тільки пробки дорогою на роботу і нудні під’їзди житлових масивів. У Києві є кілька майданчиків, куди традиційно приходять люди в пошуках красивої панорами. Наприклад, Володимирська гірка, арка Дружби народів, оглядовий майданчик у Маріїнському парку, дзвіниці Софійського і Михайлівського соборів, Лаврська дзвіниця. З них відкриваються красиві краєвиди, але вони доволі обмежені: або на Лівий берег, або на Труханів острів і частину Подолу, або ще на якийсь куточок столиці.

Тепер сучасну панораму старовинного міста в усій красі можна роздивитися детально — за допомогою підзорної труби. Ними вже оснащено три оглядових майданчики столиці. Це задоволення не безплатне: 5 хвилин огляду коштує 10 гривень. Купюру установка забирає автома-



Сучасну панораму старовинного міста можна роздивитися детально — за допомогою підзорної труби

тично. Стационарна підзорна труба заввишки 1,5 метра проста і зручна в користуванні. Обертається вона на 320 градусів, по вертикалі переміщується на 30 градусів як вгору, так і вниз. Високоякісна імпортна оптика дає змогу збільшувати об’єкт у 30 разів. “Це доволі дорого, — розповів інвестор проекту директор “Новий погляд” Максим Жданов, — ще в 2008 році ми придбали 11 підзорних труб у Канаді по 6700 тисяч доларів. Їх поставили

в Криму, проте використання у них сезонне. Ось і виникла ідея: частину перекинути в столицю, де завжди є на що подивитися. Уклали договір з КО “Київзelenбуд” і взялися до роботи. У планах — закупівля подібного, але не менш якісного устаткування у вітчизняного виробника, причому каркас буде антивандальним, оптика із сусідньої Білорусі. Це обійдеться дешевше в сім разів, що дасть змогу надалі зменшити і вартість послуги”.

Оснащені підзорною трубою оглядові майданчики працюють у Києві від середини грудня. У святкові дні ці місця стали особливо популярними. Користуватися оптичними приладами можна не лише вдень, а й уночі, скажімо, щоб помилуватися місяцем, зорепадом, красивим заходом або світанком. Не за горами весна — сезон туристів. А отже, на оглядових майданчиках не буде порожньо ●

“Столичний експрес” для автівок

Відтепер власний легковий автомобіль можна відправити до Харкова залізницею

Аліса КОВАЛЕНКО
“Хрещатик”

3 лютого швидкісним поїздом № 161/164 Харків — Київ можна буде здійснити перевезення легкового автотранспорту від Харкова до Києва і назад у спеціально обладнаному вагоні-автомобілевозі. Поїзд № 161 “Харків — Київ” із вагоном-автомобілевозом прямуватиме щопонеділка і щосереди з відправленням із Харкова о 7.06 та прибуттям до Києва о 12.56. Поїзд № 164 “Київ — Харків” відповідно курсуватиме щовівторка і щочетверга з відправленням о 6.33 та прибуттям до Харкова о 12.28.

З інформації прес-служби Харківської південної залізниці, вагон-автомобілевоз — це критий вагон вантажопідйомністю 15 тонн, обладнаний протипожежною сигналізацією, що забезпечує охорону і безпечне перевезення до восьми легкових автомобілів за одну поїздки. Для збереження вантажу кожен вагон-автомобілевоз також обладнано спеціальними пристроями, які забезпечують блокування автомобілів під час транспортування. Завантаження та розванта-

ження автомобілів у вагон-автомобілевоз здійснюється працівниками залізниці. Оформлення документації щодо перевезення автомобілів проводиться в багажному відділенні вокзалу Харків-Пасажирський та Київ-Пасажирський. Орієнтовна вартість перевезення одного автомобіля становить 595,4 грн, при цьому оплата за завантаження і вивантаження автомобіля входить у вартість перевезення. “Взагалі ця послуга не нова. Її новизна полягає тільки у від-

критті цього напрямку. Вагон-автомобілевоз у нас уже давно, тільки раніше він курсував у літній період разом зі складом експреса Харків-Сімферополь. Але через те, що тепер цей поїзд не курсує, у нас вирішили, щоб він не простоював. Тож пустили його в напрямку Києва”, — сказав прес-секретар Харківської південної залізниці Василь Мельник. Казати наскільки ця послуга в цьому напрямку матиме попит, на його думку, зарано. Проте в експресі Харків — Сімферополь послуга перевезення автомобіля мала великий попит. Дуже багато людей, котрі їздили на відпочинок, користувалися нею.

Як розповіли “Хрещатику” на Київському залізничному вокзалі, послуга перевезення легкових автомобілів у спеціалізованих вагонах користується стабільним попитом. Причому вагони-автомобілевози вже курсують у складі поїздів № 11/12 Київ — Сімферополь; № 165/166 Дніпропетровськ — Київ, № 171/172 Дніпропетровськ — Сімферополь ●

Куди звертатися

Структурний підрозділ залізниці	Замовлення вагонів-автомобілевозів
ОДЕСЬКА залізниця	
Одеса-Головна	048-727-48-77 (багажне відділення)
Херсон	0552-48-21-58 (багажне відділення)
Миколаїв	0512-49-52-85 (черговий помічник начальника вокзалу)
Шевченко	047-33-520-45 (завідуюча квитковими касами)
Черкаси	0472-399-362 (старший квитковий касир)
Знам’янка	052-336-54-45 (завідуюча квитковими касами)
Кіровоград	052-239-23-78 (старший квитковий касир)
Роздільна	048-53-37-265 (черговий помічник начальника вокзалу), 048-53-37-268 (начальник вокзалу)
Котовськ	048-62-722-53 (начальник вокзалу)
Вапнярка	043-50-343-10 (черговий помічник начальника вокзалу), 043-50-342-53 (начальник вокзалу)
Ізмаїл	048-41-571-10 (начальник вокзалу)
Білгород-Дністровський	048-499-61-68 (старший квитковий касир) 048-499-62-59 (черговий помічник начальника вокзалу)
Первомайськ-на-Бузі	051-61-437-77 (адміністратор)
ДОНЕЦЬКА залізниця	062-319-46-43
служба пасажирського господарства	
ПІВДЕННА залізниця	
Харків	724-43-31 724-22-0 724-21-23
ПРИДНІПРОВСЬКА залізниця	
Дніпропетровськ	33-62-52 33-62-96
Запоріжжя-1	720-15-49
Сімферополь	66-29-00
Севастополь	48-79-26 54-30-77
ПІВДЕННО-ЗАХІДНА залізниця	
Київ-Пасажирський	465-20-55



ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ПОВТОРНЕ ГОЛОСУВАННЯ 7 ЛЮТОГО 2010 РОКУ

Окружна виборча комісія
територіального виборчого округу № 220

ПОСТАНОВА №7
29 січня 2010 року
м. Київ

Про утворення дільничних виборчих комісій звичайних та спеціальних виборчих дільниць територіального виборчого округу № 220 для повторного голосування з виборів Президента України 7 лютого 2010 року

Розглянувши подання кандидатів на пост Президента України, зареєстрованих Центральною виборчою комісією, щодо кандидатур до складу дільничних виборчих комісій звичайних та спеціальних виборчих дільниць територіального виборчого округу № 220 для повторного голосування з виборів Президента України 7 лютого 2010 року та додані до них заяви осіб про їх згоду на участь у роботі відповідних дільничних виборчих комісій відповідно до частини 8 статті 85 Закону України "Про вибори Президента України" окружна виборча комісія територіального виборчого округу № 220 постановляє:

1. Утворити дільничні виборчі комісії звичайних та спеціальних виборчих дільниць територіального виборчого округу № 220 для повторного голосування з виборів Президента України 7 лютого 2010 року (додаток 1).
2. Цю постанову оприлюднити в засобах масової інформації.

Голова **Нерусіна К. В.**
Секретар **Аззуз О. Б.**

ПОВТОРНЕ ГОЛОСУВАННЯ ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 7 лютого 2010 року

СКЛАД дільничних виборчих комісій територіального виборчого округу № 220

Дільнична виборча комісія виборчої дільниці № 1

Голова комісії:

Обозова Ольга Данилівна, 1974 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві, вул. Кольцова - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Секретар комісії:

Лисиованенко Олена Геннадіївна, 1961 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Члени комісії:

Білоус Ніна Андріївна, 1953 року народження, освіта базова вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Воронюк Анатолій Васильович, 1964 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Гусарова Лариса Валентинівна, 1964 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Кочура Світлана Федорівна, 1970 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Малафєєва Алла Іванівна, 1967 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Нерусін Олександр Іванович, 1950 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Остапенко Світлана Олександрівна, 1969 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Пастухова Тамара Григорівна, 1939 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Смишляєва Світлана Григорівна, 1970 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Стусь Ірина Миколаївна, 1974 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Талалаєвський Юрій Михайлович, 1935 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Терещенко Лариса Петрівна, 1972 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Тмур Альона Геннадіївна, 1988 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Тмур Олександра Геннадіївна, 1988 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Дільнична виборча комісія виборчої дільниці №2

Голова комісії:

Циганчук Олена Миколаївна, 1963 року народження,

освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Секретар комісії:

Драчук Володимир Володимирович, 1982 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Члени комісії:

Абраменко Катерина Харитонівна, 1942 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Алхасова Ганна Натанівна, 1953 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Вардаєва Гуліл Захарівна, 1948 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Вовченко Марина Володимирівна, 1986 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Гуменюк Людмила Іванівна, 1965 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Доля Марина Володимирівна, 1975 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Заглада Ільвіна Кирилівна, 1936 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Мавлютдінова Ірина Адольфівна, 1956 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Назарчук В'ячеслав Олександрович, 1987 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Рябко Леся Володимирівна, 1967 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Таран Вячеслав Олександрович, 1985 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Шевченко Артем Анатолійович, 1987 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Штейник Світлана Миколаївна, 1966 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Ярошенко Дмитро Олександрович, 1985 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Дільнична виборча комісія виборчої дільниці № 3

Голова комісії:

Адамський Анатолій Станіславович, 1959 року народ-

ження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Секретар комісії:

Масленікова Олена Євгенівна, 1962 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Члени комісії:

Боднар Ірина Анатоліївна, 1963 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Грушецький Микола Вікторович, 1980 року народження, освіта базова вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Мельник Володимир Францович, 1957 року народження, освіта базова вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Оноколо Костянтин Анатолійович, 1966 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Паламарчук Людмила Вікторівна, 1939 року народження, освіта середня технічна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Сергієвська Тетяна Іванівна, 1960 року народження, освіта середня технічна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Сидоренко Олена В'ячеславівна, 1961 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Тимошок Денис Анатолійович, 1985 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Тимошок Світлана Миколаївна, 1950 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Федоренко Людмила Василівна, 1967 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Чусова Тетяна Федорівна, 1950 року народження, освіта середня технічна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Швачко Ольга Анатоліївна, 1982 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Шехов Олег Анатолійович, 1974 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Юзвак Раїса Афанасіївна, 1955 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Дільнична виборча комісія виборчої дільниці №4

Голова комісії:

Рихенко Валентина Володимирівна, 1955 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Секретар комісії:

Бондар Леся Миколаївна, 1965 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Члени комісії:

Боднар Ганна Анатоліївна, 1991 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Василюк Ірина Сергіївна, 1988 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Голенко Валентина Анатоліївна, 1962 року народження, освіта базова вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Головко Наталія Петрівна, 1986 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Гуменюк Анастасія Олександрівна, 1988 року народження, освіта незакінчена вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Капонський Сергій Володимирович, 1986 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Лівинська Світлана Михайлівна, 1954 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Мерзлюк Олександр Миколайович, 1980 року народження, освіта вища, проживає в Київська обл., р-н Сирський, с. Сира - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Нестеренко Світлана Володимирівна, 1946 року народження, освіта середня технічна, проживає в м. Києві, вул. Давидова, м.т - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Попович Олена Володимирівна, 1964 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Пятницька-Орещенко Ядвіга Антонівна, 1946 року народження, освіта базова вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Скубакова Тетяна Володимирівна, 1983 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Сучевич Олена Василівна, 1965 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Федорченко Ганна Олексіївна, 1948 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Дільнична виборча комісія виборчої дільниці №5

Голова комісії:

Колодій Наталія Анатоліївна, 1961 року народження, освіта вища — від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Секретар комісії:

Петрик Світлана Олександрівна, 1967 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Члени комісії:

Дорохова Надія Федорівна, 1952 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Дроздовський Ігор Володимирович, 1988 року народження, освіта н/в - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Євдокименко Олена Іванівна, 1962 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Загурська Ганна Сергіївна, 1991 року народження, освіта н/в, проживає в - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Загурська Лілія Миколаївна, 1969 року народження, освіта вища, проживає в - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Клепач Анатолій Степанович, 1948 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Клепач Наталія Миколаївна, 1954 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Михалєвська Любов Никодимівна, 1958 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Палієнко Аліна Михайлівна, 1989 року народження, освіта н/в - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Самойленко Олександр Григорович, 1972 року народження, освіта вища - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Синиця Володимир Олександрович, 1986 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Третяк Леонід Миколайович, 1960 року народження, освіта вища, проживає в - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Форнолях Тамара Федорівна, 1942 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Холохоренко Інна Олександрівна, 1977 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Дільнична виборча комісія виборчої дільниці №6

Голова комісії:

Усенко Ольга Григорівна, 1951 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

Секретар комісії:

Лавренко Валентина Зіновіївна, 1951 року народження, освіта вища, проживає в м. Києві - від кандидата на пост Президента України Тимошенка Ю. В.

Члени комісії:



Михайло ЛЕВИЦЬКИЙ: “Без підтримки міської влади ми не можемо нормально функціонувати”

Уже понад 90 років Київська організація УТОГ допомагає глухим киянам знайти місце роботи, здобути достойну освіту, повірити у себе, власні таланти та можливості. Про щоденну копітку працю працівників організації розповів “Хрещатику” її голова Михайло Левицький.

— Якими питаннями насамперед займається Київська організація УТОГ?

— Передусім, треба зазначити, що Київську організацію УТОГ було створено ще в далекому 1917 році. І от протягом такого тривалого часу ми працюємо для людей з вадами слуху. Загалом, організація об'єднує понад 4 000 глухих із Києва та Київської області. Для проведення своєї роботи маємо розгалужену мережу організацій. Це, насамперед, територіальні та первинні організації, яких наразі в Києві налічується 41. Крім цього, існують два підприємства для глухих — Культурний центр УТОГ, де проводиться вся масова робота, а також будинок культури для глухих у Білій Церкві на Київщині. Там же розташовано і підприємство “Весна” нашого товариства. У всіх цих закладах працюють глухі люди, які з певних причин не змогли знайти роботу у різноманітних компаніях, фірмах та інших місцях.

— Які спеціалісти залучені до роботи у вашій організації?

— Специфіка нашої діяльності полягає в тому, що ми маємо справу з людьми, які нечують. Саме тому у нас, звісно, є перекладачі-дактологи, які знають дактильно-жестову мову глухих і надають їм усю необхідну допомогу у розв'язанні їхніх проблем. Співпрацюємо ми із спецшколами-інтернатами для глухих дітей. У Києві таких шкіл налічується три, ще одна — в Білій Церкві. Наше співробітництво полягає у професійній орієнтації учнів.

— Чи налагоджена у вас взаємодія з вищими навчальними закладами Києва?

— Так. Звісно, діємо ми у тісній співпраці з органами народної ос-

віти. Безпосередньо у Києві ми працюємо із шістьма вищими навчальними закладами, при яких діють підгрупи для глухих. У таких спецгрупах навчаються по 10—12 осіб, і в кожній з них працює дактолог. Такий спеціаліст утримується за рахунок нашої організації. Крім того, у культурному центрі УТОГ працюють різні гуртки для забезпечення самореалізації глухих людей і в творчій діяльності. Також при центрі діє театр для глухих “Радуга”, де зайняті артисти, що нечують. Кожного року ми складаємо відповідний план роботи, в якому, насамперед, передбачаємо проведення різноманітних заходів для глухих, конкурсів, фестивалів — як для дітей, так і для дорослих.

— У яких ще напрямках працює Київська організація УТОГ?

— Безперечно, наша основна робота — інформаційно-роз'яснювальна. Адже інваліди також хочуть перебувати в контексті тих подій, які відбуваються в житті країни, а, на жаль, більшість телеканалів не здійснюють сурдопереклад передач новин. Тому ми дуже вдячні тим каналам, які все ж таки намагаються щось робити в цьому напрямку. Так на ТРК “Київ” 4 передачі на день виходять із сурдоперекладом. Сприяє розширенню інформаційного простору глухих людей і технічний прогрес: наприклад, завдяки мобільним телефонам вони отримали змогу обмінюватися смс-повідомленнями. А з минулого року мобільні телефони почали видавати вже як технічний засіб реабілітації.

— З якими питаннями найчастіше звертаються до вашої організації?

— Кожного дня до нас звертаються 10—15 людей з різноманітних питань. Це, наприклад, пере-



Фото Павла ПАЦЕНКА

оформлення пенсій. Хоча Пенсійний фонд — державна установа, проте саме наші перекладачі допомагають нечуючим вирішувати подібні питання. Крім того, ми також займаємося різноманітними правовими та медичними проблемами. Зокрема, всі міліцейські відділки, всі суди та прокуратури завжди викликають наших спеціалістів для допомоги у спілкуванні.

Так що роботи в нас насправді дуже багато, і роботи цікавої. От нещодавно прийшла до нас нечуюча жінка з питанням щодо кредиту. Вже звідси ми подзвонили до її банку, дізнавалися про всі умови. А людина, яка приходить до банку сама, як правило, не намагається детально розібратися з умовами і підписує всю ту купу паперів. Тому у нас бувають випадки, коли люди звертаються з приводу штрафів на 7 чи 10 тисяч гривень. І ми починаємо розбира-

тися вже в конкретній ситуації. Де можемо — звісно допомагаємо.

— На вашу думку, наскільки сьогодні проживання в столиці комфортне для людей, що нечують?

— Зараз точиться багато розмов про те, щоб інваліди мали доступ до діючої інфраструктури. Наразі у Києві розроблено хорошу програму щодо безбар'єрності. Так, у метрополітені вагони обладнали відповідними моніторами, які вказують назву зупинки. Проте, на жаль, в наших тролейбусах і автобусах немає аналогічного рухомого рядка, який би допомагав орієнтуватися в наземному транспорті.

— З якими організаціями Київської організації УТОГ доводиться співпрацювати у своїй повсякденній діяльності?

— У своїй роботі ми тісно співпрацюємо з міською державною

адміністрацією, адже без їх підтримки ми не можемо нормально функціонувати. Наша організація постійно подає до відповідного управління пропозиції щодо поліпшення становища нечуючих у місті. Фактично, наша організація виконує державні функції щодо глухих, ми опікуємось працевлаштуванням цих людей та їхньою реабілітацією. Наші прохання, наші пропозиції міська влада завжди враховує.

Також ми постійно зв'язані з слуховими центрами. Інваліди мають право раз на п'ять років безкоштовно протезуватися.

— Як позначилася на роботі підприємств організації криза?

— Насамперед, ситуація, яка на сьогодні склалася в державі, дуже загострила питання працевлаштування глухих. Це досить болюча проблема. Якщо раніше глухі працювали не лише на наших підприємствах, а й на інших підприємствах різних форм власності, то з початком кризи там почалися масові скорочення. І в першу чергу, як це не сумно, почали скорочувати саме глухих. Звісно, ми намагаємося допомогти в таких ситуаціях, деколи звертаємося і до прокуратури, щоб використати правові підстави для захисту прав інвалідів.

Загалом наші підприємства випускають корисні товари народного вжитку. Тому ми нещодавно звернулися до першого заступника голови КМДА Ірени Кільчицької з проханням про те, щоб надалі отримувати допомогу для наших підприємств. Адже там працюють інваліди, і цілком зрозуміло, що на одну пенсію прожити в наш час нелегко. Наші пропозиції були враховані. Так, нещодавно провели першу виставку товарів наших підприємств у Палаці спорту. Згодом подібна виставка відбулася і в мерії. Також наші підприємства мають можливість безкоштовно брати участь в ярмарках у всіх районах столиці ●

Розмовляла Ірина КОНДРАТЮК, спеціально для “Хрещатика”

Перемогти хворобу

Шестирічний Христинці терміново потрібні кошти на лікування

Ірина КОНДРАТЮК
“Хрещатик”

За свої шість років Христині разом з мамою довелося пережити багато невдач і болю, однак сподівання на допомогу добрих людей та одужання родину Соловей не полишають. Уперше Христя захворіла у 2007 році. Удома, в Івано-Франківську, її лікували від ревматизму та ювенільного ревматоїдного артрити. Потім поставили діагноз “апластична анемія” й направили до Києва. На ту мить у кістковому мозку дитини вже не залишилося здорових клітин. Ще майже місяць минув до того часу, як нарешті був поставлений правильний діагноз — гострий лімфобластний лейкоз.

Аж дев'ять місяців трива-



ло лікування в столичному “Охматдиті”. У березні 2008 року Христинку виписали додому на хіміотерапію,

курс лікування якої закінчився в серпні 2009-го. Проте майже через два місяці дівчинка раптово по-

чала набирати вагу, жалітися на головний біль, погіршення зору. Місцеві лікарі списали всі ці симптоми на препарати від тиску, погоду, наслідки хіміотерапії. Проте вже на Різдво ситуація стала критичною — дитина перестала бачити. Мама одразу завезла дівчинку назад до “Охматдиту”, де завідувачка відділення навіть без проведення пункції поставила діагноз — нейрорецидив, тобто рецидив з ураженням центральної нервової системи.

Наразі Христинка розрізняє лише плями світла, загальні обриси людей та предметів. Є надія, що завдяки терапії зір відновиться хоча б частково. Дівчинка вже пройшла перший блок хіміотерапії, після якого в неї розпочався

сильний стоматит. Проте, на жаль, перервати лікування неможливо, адже хвороба дуже агресивна. Через те, що уражена центральна нервова система, у Христі весь час болить голова, тож лікарям доводиться постійно давати їй знеболювальне.

Удома в Христинки залишилися старша сестричка. Оскільки батько із сім'єю не живе, мусили лишити її в тітки. З прибутків родина має лише пен-

сію Христини з інвалідності. А мамі треба і кошти на лікування зібрати, і старшій доньці допомогти.

Дівчинка дуже любить одягати ляльок, виготовляти для них різноманітне вбрання. Звісно, самотужки шити вона ще не в змозі, а от зі штанів зробити шорти їй цілком до снаги. А ще Христина завжди мріяла про собаку. І нещодавно їй подарували цуценя, однак побачити його вона так і не змогла ●

Допоможіть Христині Соловей повернутися додому здоровою

Одержувач: Приватбанк
Назва банку: Приватбанк
Номер рахунку: 2924 4825 5091 00
МФО: 305299
ОКПО: 14360570

Призначення платежу: Для зарахування на карту № 4405 8850 1519 4662, Соловей Олександра Михайлівна, ІПН 2841108602. На лікування доньки Соловей Христини.



Свято меломана

У Києві відбудеться кілька концертів, присвячених двохсотріччю Фредеріка Шопена



Фото з архіву "Хрещатика"

9 лютого в Національній філармонії виступить іменитий петербурзький піаніст Володимир Мішук

Олеся НАЙДЮК

ТОП 10,
спеціально для "Хрещатика"

Датою народження Фредеріка Шопена вважають 1 березня. Втім, у всьому світі ювілейні шопенівські заходи розпочалися ще в минулому році. Раз у раз намагаєшся в мережі на анонс ювілейного концерту, що відбувся ще в 2009 році де-небудь в Азербайджанській державній філармонії. Найґрунтовніше до круглої дати, безперечно, підготувалися на батьківщині композитора. Мало не в кожному маленькому польському містечку на ринковій площі стоїть рояль, і в неділю тут дають безплатні концерти молоді інтерпретатори Шопена. Цю вигадку назвали "Шопен приїхав". Концерти відбувалися навесні і влітку минулого року; з настанням весни їхнє проведення відновлять. У Польщі також провели конкурс на кращий сценарій короткометражного фільму про Шопена (найяскравіші роботи обіцяють показати по національному телебаченню). Поляки придумали і безліч інших

заходів, серед яких концерти, конкурси, фестивалі, зустрічі та круглі столи, спектаклі, виставки, а також спеціальні ювілейні прогулянки для туристів.

В Україні, як завжди, на проведення таких акцій не вистачає грошей — навіть на один масштабний проект. Справді, у випадку з Шопеном масштабність є недоречною. Опер, симфоній і ораторій він не писав, тому вечір його музики, включаючи і два фортепіанних концерти з оркестром, може бути тільки камерним, домашнім. Але йдеться про масштаби іншого плану — масштаби ідей організаторів концертів. Найцікавіші заходи, присвячені Шопену, — це гастрольні проекти. Так, 9 лютого в Національній філармонії виступить іменитий петербурзький піаніст Володимир Мішук із сольним концертом, а потім, десь у середині березня відбудуться два концерти Яна Кшиштова Бройі (про цього польського піаніста схвально відгукувався Микола Петров) і вже відомого киянам польського диригента з українським корінням Романа Ревако-

віча. Обидва концерти пройдуть за підтримки Польського інституту в Києві.

Заради справедливості варто згадати ще один ювілейний концерт, запланований на кінець березня. Крім музики у виконанні київської піаністки Людмили Марцевич, буде представлено листи Шопена (читець — Андрій Бурлуцький). Схоже, не обійдеться без зачитування уривків із любовного листування з Жорж Санд. Не маючи ніяких упреждень щодо конкретного цього проекту, саму його ідею в цьому контексті хочеться назвати банальною. Такі музично-літературні вечори у нас — традиційна форма "шопенівських" заходів. Адже ми не так добре знайомі з творчістю польського генія, навіть знаменитий "Похоронний марш" у свідомості більшості з нас, на жаль, існує винятково як функціональний художній феномен і зовсім не в якості третьої частини циклічного твору, Другої сонати. Одним словом, шкода, що ті, хто влаштовував концерт, не захотіли організувати його хоч якось оригінально ●

МІНІСТЕРСТВО ТРАНСПОРТУ ТА ЗВ'ЯЗКУ УКРАЇНИ

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.09.2008 № 777 оголошує конкурс на заміщення вакантної посади директора державного підприємства "Адміністрація річкових портів"

1. Найменування підприємства: державне підприємство "Адміністрація річкових портів".

2. Місцезнаходження: м. Київ, вул. Електриків, 14.

3. Характеристика підприємства:

Підприємство забезпечує ефективне використання державного майна річкових портів, гідротехнічних споруд, причалів, судноплавних споруд, плавзасобів.

4. Вимоги до претендента:

- повна вища освіта відповідного спрямування;
- стаж роботи па керівних посадах підприємств галузі не менше 5 років.

5. Перелік документів, які повинні надаватись претендентом:

5.1. Заява на участь у конкурсі на ім'я Голови конкурсної Комісії. Заява повинна містити відомості про претендента (прізвище, ім'я та по батькові претендента, відомості про місце його проживання, контактний телефон).

5.2. Документи, які подаються претендентом у запечатаному пакеті додатково до заяви:

- заповнений особовий листок з обліку кадрів;
- автобіографія;
- біографічна довідка;
- копія паспорта;
- довідка про відсутність або наявність у особи судимості;
- медична довідка про стан здоров'я;
- належним чином засвідчені копії:
- документів про освіту, підвищення кваліфікації;
- трудової книжки;
- рекомендації;
- інформація про досвід успішної роботи з управління підприємством;
- інші документи на розсуд претендента.

6. Кінцевий строк подання заяви на участь у конкурсному відборі та інших необхідних документів: 30 календарних днів з дня опублікування оголошення.

7. Місце проведення конкурсного відбору: Міністерство транспорту та зв'язку України (м. Київ).

8. Адреса, за якою приймаються заява на участь у конкурсному відборі та інші необхідні документи, телефон для довідок: 01135, м. Київ, пр. Перемоги, 14, Міністерство транспорту та зв'язку України. Конкурсна комісія, кімната 808, тел. (044) 461-65-70.

9. Дата проведення конкурсного відбору: буде повідомлено додатково особисто кожному претенденту.

ОГОЛОШЕННЯ

ДП "Київський облавтодор" в процедурі ліквідації оголошує продаж векселів ДП "Київський облдорупр" в сумі 25 млн. грн за номіналом.

Аукціон відбудеться 10.02.2010 р., письмові заявки направляти за адресою: 04053, м. Київ, вул. Артема, 40-А, ДП "Київський облавтодор".

Інформація за тел. 461-97-07.

Втрачене свідоцтво про державну реєстрацію суб'єкта підприємницької діяльності (фізичної особи) (ідентифікаційний номер 1882912068, запис в журналі обліку реєстрації № 2971) на ім'я Медведєвої Ірини Іванівни вважати недійсним.

ПАЛАЦ КУЛЬТУРИ «КПІ» пр. Перемоги, 37

25 лютого
19.00

Інформаційний партнер:

ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

Александр НОВИКОВ
Живий ЗВУК
454-92-03
у програмі: «Лучшее и любимое...»

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

ТЕАТРИ КИЄВА

Київський державний академічний театр драми та комедії на Лівому березі Дніпра

(Броварський пр-т, 25, тел.: 517-89-80)
"Брешемо щиру правду"
Початок о 19:00
Вартість квитків 30-50 грн

Національний академічний театр російської драми імені Лесі Українки

(вул. Б. Хмельницького, 5, тел.: 234-42-23)
"Гамлет"
(гастролює МХАТ імені А. П. Чехова)
Початок о 19:00
Вартість квитків 7-75 грн

Київський національний академічний театр оперети

(вул. В. Васильківська, 53/3, тел.: 287-62-57)
"Фіалка Монмартру"
Початок о 19:00
Вартість квитків 10-80 грн

Київський академічний молодий театр

(вул. Прорізна, 17, тел.: 278-73-92)
"У палаючій пітьмі"
Початок о 19:00
Вартість квитків 25-40 грн

Центр сучасного мистецтва "Дах"

(вул. В. Васильківська, 136, тел.: 529-40-62)

"Театр сміху і гріха. Любовний вертеп, або український Декамерон"

Початок о 19:00
Вартість квитків 20-60 грн

Державний академічний театр ляльок

(вул. М. Грушевського, 1а, тел.: 278-58-08)
"Божественна комедія"
Початок о 19:00
Вартість квитків 40 грн

Театр "Актор"

вул. В. Житомирська, 40, тел.: 362-50-50)
"Гітель і Джеррі"
Початок о 19:00
Вартість квитків: 40 грн



У столиці потеплішає нескоро

Звірі Київського зоопарку в традиційний День бабака наближення весни не відчули

Руслана НІКОЛАЄНКО
спеціально
для "Хрещатика"

Учора світ традиційно відзначав День бабака — попри часті помилки в бабакових прогнозах, людям усе ж таки хочеться якнайшвидше дочекатися весни. В Київському зоопарку є власні "синоптики", і їхні прогнози, як запевняють співробітники закладу, збуваються значно частіше. Так це чи ні, кияни матимуть змогу перевірити вже незабаром. Адже вчора звірі зоопарку передбачили, що зима ще довго не залишить столицю.

Про те, чи "напророчували" прихід тепла звірі Київського зоопарку, "Хрещатик" запитав у завідувача сектору "Дрібні хижаки" Ігоря Довгого. "Бабаків у нас немає, —



Фото: Григорія КУБІАНОВА

Єноти столичного зоопарку пообіцяли киянам довгу зиму

розповів він. — Проте з поведінки інших тварин можна робити певні висновки. Спостереження за ведмедями, скунсами та єнотами свідчать: найближчим часом ще буде холодно. Ведмеді не прокинулися, американські скунси також не захотіли переривати свого сну на "перекус". Пара єнотів Єна й Тік, що іноді прокидаються від зимової сплячки, активності не

виявили — відчувають морози".

З двох українських бабаків — "метеорологів" — Слобожанського Тимка (живе на біостанції Харківського національного університету імені Каразіна в селі Гайдах) і галицького Мишка (з 2009 року мешкає у Львівському дитячому еколого-натуралістичному центрі) — учора потурбували лише харківського, щоправда,

його замінив молодий бабак — "пенсіонерів" Тимку виповнилося 10 років. А галицькому Мишку вирішили дати поспати ще два тижні — до Стрітіння. Слобожанський бабак своєї тіні не побачив, що за прикметами свідчить про настання весни. Але й остаточно прокидатися бабак не захотів, а це вже доказ того, що морози повернуться ●

Гороскоп киянина на 3 лютого

Енергетичні ритми дня сприятимуть благодатному душевному та творчому піднесенню. Світ сприйматиметься крізь призму прекрасного, пробуджуючи в кожному з нас найкращі риси та природні здібності. Чоловіки почуватимуться благородними лицарями, а жінки — чарівними принцесами. Помиріться з не-другами, склеюйте розбиті глечики, розтоплюйте лід байдужості в серцях. Це день розквіту високих почуттів та внутрішнього перевтілення.

ОВНИ несподівано з'ясує, що шлюбна половинка, стосунки з якою згасли, це непрочитана книга, цікава і захоплююча, в яку можна знову закохатися... Дерзайте! Позичіть подружніх та ділових партнерів (конкурентів) стануть набагато сильнішими. Тож будьте тактовними, дипломатичними та вдавайтеся до різноманітних хитрощів заради успішної співпраці.

ТЕЛЬЦІ здатні легко сягнути вершин професійної досконалості, зарекомендувавши себе відмінним спеціалістом та заклас-ти фундамент для кар'єрного зростання. Любіть роботу і... шефа, і все у вас йтиме, як по маслу!

БЛИЗНЯТА, минуле — це пекло, а майбутнє — рай. Не озирайтеся, не воюйте з собою, а станьте люблячими не лише щодо рідних, а й до всього живого. Виконуйте все з радістю та творчим натхненням — від марудних справ до інтимних утіх. Це день свята для закоханих! Відкрийте серце назустріч високій небесній гості, що зветься Коханням!

РАКИ, день сприятиме благодатному психологічному очищенню. Озирніться, поностальгуйте, це підживить вас цілющими енергіями, допоможе реставрувати стосунки з тими, хто на вас колись образився (чи ви їх скривдили), від чого на душі засяє, а світ поставе красивим та прибраним.

ЛЕВИ постануть справжніми ерудитами! Віртуозно маневруйте своїми знаннями, притягуючи магнітом того, за ким засумувало серце. Успіху вам! Ваша половинка поряд. Тільки не дуже яскраво демонструйте своє захоплення, бо це сприятимуть як фальш чи лицедійство.

ДІВИ, в мистецтві сподобатися та закохати публіку своєю блискучою організованістю та високоновачійними послугами ви будете неперевершеними, адже тонко відчуваєте найменші нюанси настрою та бажань оточення. Цим зможете намацати прибуткову жилу та добре заробити.

У ТЕРЕЗІВ день тріумфального злету на олімп популярності. Годі рефлексувати! Ви — унікальна самодостатня особистість і не маєте права розчинятися у юрбі. Зрозуміли?... Не зволікайте, а наснажуйтеся тим блаженством і насолоджуйтеся, адже час такий швидкоплинний!

СКОРПІОНИ, ваш дім — це святий олтар. Спрямуйте туди сили і в нагороду отримаєте колосальний заряд радості і повагу рідних.

СТРІЛЬЦІ, де вас не посій, там і виродите. Винахідливі, оригінальні, здатні знайти вихід із будь-якої скрути, причарувати протилежну статтю. Тож живіть з усіма душа в душу і не зловживайте методом "розділяй і володарюй". На емоційному злеті грошима сміти не варто. Нині доля привчає вас до скромного буття.

КОЗОРОГИ під покровом фінансової Фортуни. Тож не бийте байдики, а користуйтеся цим привілеєм дбайливо. Мерщій домовляйтеся з компаньйонами, укладайте угоди. Однак для плідності результату територія переговорів найкраще підходить у красивій ресторанній атмосфері.

ВОДОЛІЙ, ваше місце на ораторській трибуні, де щирою правдою та залізним аргументом і харизмою здатні переконати будь-кого у своїй правоті та завоювати місце під сонцем. Тільки не товаришуйте з людьми малограмотними, нищими духом. Ви є тим діамантом, для якого потрібна відповідна оправа.

РИБИ, прислухайтеся до внутрішнього голосу. Саме він підкаже вам, як вписатися в обстановку, чим догодити конкретному партнеру і навіть колективу. Нині посиляться тяга до розкоші, до гонити за ексклюзивом, унікальними цінностями. Тож намагайтеся не проскочити повз найпривабливіші скарби і задовольнити свої бажання ●

Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно. На більшості території опади. Вітер північно-східний, східний, 5—10 м/с. Температура вдень —3...—6°C, вночі —4...—8°C; на узбережжі Криму до +3°C; на Одещині та в Криму місцями —2...—4°C, на сході країни 0...—1°C, вночі —1...—3°C; у західних областях місцями —3...—6°C, вночі —4...—9°C.

На Київщині хмарно. Часом невеликий сніг. Вітер північно-східний, 3—6 м/с. Температура вдень —4...—5°C, вночі —5...—6°C ●

ВИБОРИ

На все свій час

Суд заборонив Юлії Тимошенко агітувати на роботі

Галина ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

Як повідомив народний депутат від Партії регіонів, голова комітету Верховної Ради з питань правосуддя Сергій Ківалов, увечері, 30 січня, Вищий адміністративний суд України залишив без змін рішення Київського апеляційного адміністративного суду, яким дії кандидата на посаду Президента України Тимошенко Юлії Володимирівни щодо порушень положень Закону України "Про вибори Президента України" за обмеження ведення передвиборної агітації визнано протиправними.

Річ у тім, що 20 січня цього року у приміщенні Будинку уряду Тимошенко провела прес-конференцію на тему "Об'єднання заради України і майбутнього нащадків", під час якої неодноразово припускалася висловлювань, які є передвиборною агітацією у формі публічних негативних оцінок особистих якостей та діяльності кандидата на посаду Президента України Віктора Януковича.

Саме ці дії Юлії Тимошенко було визнано незаконними Київським апеляційним адміністративним судом, а тепер і Вищим адміністративним судом України.

Рішення Вищого адміністративного суду України є остаточним та оскарженню не підлягає. Юлії Тимошенко вкотре було вказано на необхідність неухильного виконання Закону України "Про вибори Президента України" під час проведення передвиборної агітації.

Разом із тим суди наголосили Тимошенко на неможливості використовувати посаду прем'єр-міністра України та відповідні ресурси у своїх цілях, зокрема для проведення передвиборної агітації.

У київському міському виборчому штабі кандидата на посаду Президента України Віктора Януковича зазначають, що це не єдиний випадок зловживання адміністративним ресурсом з боку чинного прем'єра. "Ми були вражені позовом минулого року до Печерського районного суду міста Києва. Позивач просив суд за-

боронити "недобросовісну" рекламу в друкованих і електронних ЗМІ", — зазначила юрист київського штабу Людмила Шемелинець. "В ухвалі про забезпечення позову Суд заборонив негативну політичну рекламу з критикою Юлії Тимошенко, уряду України або партії "Батьківщина". Ухвала негайно набрала чинності і змусувала всі опозиційні політичні партії припинити будь-яку рекламу, що містить критику чинного уряду та стосується всіх юридичних і фізичних осіб. Це позбавляло всіх українців права на свободу слова. В результаті засудження з боку інших політичних партій і громадянського суспільства, які різко розкритикували таке кричущє порушення свободи слова і залучення судів у виборчу кампанію, Печерський районний суд скасував свою ухвалу після того, як позивач відкликав позов. І це, на жаль, не поодинокий випадок використання та зловживання службовими можливостями з боку уряду під час цієї кампанії", — додала пані Шемелинець ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавничий центр "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 192